AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 00020/2013

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua
Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 08:00 horas do
dia 30 de Abril de 2013, licitação modalidade Convite, do tipo menor preço, para: Contração de
pessoa física e/ou jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de frutas e verduras para
atender as necessidades do PETI, CRAS, Brinquedoteca, Pró-Jovem,  IGDBF . Fundamento
legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. Email:

lagoaderocalicita@gmail.com

S.S. de Lagoa de Roça - PB, 22 de Abril de 2013.

JUSSARA FERNANDES DE OLIVEIRA
 - Presidente da Comissão

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº 00020/2013

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Convite nº 00020/2013, que objetiva: Contração
de pessoa física e/ou jurídica para fornecimento, de forma parcelada, de frutas e verduras para
atender as necessidades do PETI, CRAS, Brinquedoteca, Pró-Jovem, IGDBF; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: Jose Ailton dos Santos
Ataide - R$ 15.084,00; VALDEILTON TAVARES DE OLIVEIRA - R$ 21.500,00. São Sebastião
de Lagoa de Roça - PB, 03 de Maio de 2013.

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contração de pessoa física/jurídica para formecimento de frutas e verduras para
atender as necessidades dos Programas d.
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00020/2013.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça
02120.08.243.2016.2053; 02120.08.243.2017.2044; 02120.08.243.2017.2044; 02120.08.243.2017.2061;

02120.08.244.2016.2045; 02120.08.244.2016.2050; 02120.08.244.2016.20151; Elemento de Despesa
3390.36.0000; 3390.39.0000
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e:
CT Nº 00030/2013 - 03.05.13 - Valdeilton Tavares de Oliveira - R$ 21.500,00
CT Nº 00031/2013 - 03.05.13 - Jose Ailton dos Santos Ataide - R$ 15.084,00.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 00021/2013

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua
Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 09:00 horas do
dia 02 de Maio de 2013, licitação modalidade Convite, do tipo menor preço, para: Constratação
de pessoa fisica ou juridica para fornecimento de refeições para Policiais, Plantonistas do
SAMU e PSF.. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3387-1066.

Email: lagoaderocalicita@gmail.com

S. S. de Lagoa de Roça - PB, 22 de Abril de 2013

JUSSARA FERNANDES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº 00021/2013

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado
o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Convite nº 00021/2013, que objetiva:
Constratação de pessoa fisica ou juridica para fornecimento conforme a necessidade de
refeições para Policiais Civis e Militares destacados neste município, equipes plantonistas do
SAMU, plantonistas do Programa da Saúde da Família na zona rural e servidores das demais
Secretarias em jornada contínua ou prolongada por solicitação da respectiva Secretaria
Municipal, bem como pessoas eventualmente à serviço da municipalidade, durante o exercício
de 2013. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a:
WANESSA MARIA CUNHA MEDEIROS - R$ 69.000,00.
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 08 de Maio de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Constratação de pessoa fisica ou juridica para fornecimento de refeições para
Policiais, Plantonistas do SAMU e PSF..
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00021/2013.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça:
02030.04.122.1003.2005; 02040.04.122.1005.2007; 02010.06.181.1001.2003; 02050.12.361.1006.2013;
02050.13.392.2006.2021; 02070.15.122.1007.2034; 02110.10.301.2007.2024; 02110.10.301.2007.2026;

02090.08.122.1009.2042; 02080.20.122.1008.2038 - Natureza da Despesa: 3390.36 e/ou 339039
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e:
CT Nº 00035/2013 - 09.05.13 - WANESSA MARIA CUNHA MEDEIROS - R$ 69.000,00

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 DISPENSA Nº DP00004/2013

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº
DP00004/2013, que objetiva: Contratação de três Carros Pipa através de pessoas físicas,
durante o mês de maio de 2013, para prestação de serviços, obrigando-se cada um a realizar
no mínino 02 (duas) viagens por dia num percurso de 30 (trinta) Km (dia), transportando e
distribuindo nos locais indicados, a quantidade de 07 (sete) m de água, durante 26 (vinte e
seis) dias em cada mês, com todas as despesas necessárias por conta do contratado, cujo
pagamento ocorrerá com recursos do convênio nº 117/2012 firmado entre a Prefeitura
Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB, e a Secretaria de Estado da Infra Estrutura
– SEIE. RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: Edmilson da
Costa - R$ 7.000,00; Jose da Costa - R$ 7.000,00; JOSÉ VITOR DOS SANTOS FILHO - R$
7.000,00. São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 02 de Maio de 2013.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00004/2013.
OBJETO: Contratação de três Carros Pipa através de pessoas físicas.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Sec. de Agric., Abastecimento e Irrigação.
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 02/05/2013.

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Contratação de três Carros Pipa através de pessoas físicas.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00004/2013.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de
Roça:320320032321321321 313 213 213 213 213 21321321
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e:
CT Nº 00031/2013 - 03.05.13 - JOSÉ VITOR DOS SANTOS FILHO - R$ 7.000,00
CT Nº 00032/2013 - 03.05.13 - Jose da Costa - R$ 7.000,00
CT Nº 00033/2013 - 03.05.13 - Edmilson da Costa - R$ 7.000,00

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2013

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 09:00 horas do
dia 22 de Abril de 2013, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de Empresa(s) para fornecimento de de Gêneros Alimentício. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº
10/2009. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.
Telefone: (083) 3387-1066.
Email: lagoaderocalicita@gmail.com
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 02 de Abril de 2013.

ROSINERIS COSTA NERIS
Pregoeira Oficial

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2013

Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00002/2013, que objetiva: Contratação
de Empresa(s) para fornecimento de forma parcelada conforme a necessidade de cada item,
de gêneros alimentício, destinados a Merenda Escolar, Programa Brasil Alfabetizado, CRAS,
PETI, Bolsa Família e Pró-Jovem, durante o exercício de 2013. HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: Raimundo Adelmar Fonseca Pires (FONSECA PIRES) -
R$ 409.303,52. São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 08 de Maio de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Empresa(s) para fornecimento de de Gêneros Alimentício..
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00002/2013.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de
Roça:02050.12.361.1006.2013;02050.12.361.2003.2012:02050.12.366.2005.2020:ELEMENTO DE
DESPESA;3390.30.0000;02120.08.243.2016.2053;02120.08.243.2017.2044;02120.08.244.2016.2050;02
120.08.244.2016.2051
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e:
CT Nº 00023/2013 - 10.05.13 - Raimundo Adelmar Fonseca Pires (FONSECA PIRES) - R$ 409.303,52.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2013

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua
Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 09:00 horas do
dia 20 de Maio de 2013, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de prestação de Serviços de Transportes Escolar. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº
10/2009. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado.
Telefone: (083) 3387-1066.
Email: lagoaderocalicita@gmail.com
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 06 de Maio de 2013.

ROSINERIS COSTA NERIS
Pregoeira Oficial

EXTRATO DE JULGAMENTO DE RECURSO

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº. 001/2013

O Secretário de Administração do Município, vem tornar público aos interessados e público em
geral que a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município, recebeu e conheceu dos recursos
interpostos nos autos do Pregão Presencial de nº0001/2013, cujo objetivo é: Prestação de
Serviços de Transporte Escolar. E, arrimada nas razões da procuradoria jurídica da edilidade,
negou-lhe provimento, mantendo assim integralmente a decisão da llma. Sra. Pregoeira, dando
o referido procedimento por anulado em decorrência do descumprimento do Princípio da
Legalidade. A íntegra dos autos está a disposição de todos, podendo ser requerida vistas
mediante o competente requerimento. São Sebastião de Lagoa de Roça – PB, 07 de Junho de
2013. Marconi Farias de Sousa – Secretária de Administração do Município.